DECRETO N- 3211/2024, de 18 de Novembro de 2024.

Abemn de aédlto adicional auplamentar, no Olçamento programa de 2024.

DECRETA:

Art. 1• - Fica aberto no oomtnte exercido ~lto no valor de RS 128.213,00, para a(s) segutnte(s) dotaçlo(ões) orçamentérla(s):

02.000 - PODER EXECUTIVO

02.009 - FUNDO DA INFÃNCIA E ADOLESCÊNCIA • FIA

02.009.8.243.15.2047-3.3.50.00.00.00.00.00 - Transferencias a lnstitulcoes Privadas sem Fins Lu

2. 759. 7003.1759(SF) • FIA Imposto de Rend-41.690,00

02.000 - PODER EXECUTIVO

02.009 - FUNDO DA INFÃNCIA E ADOLESCÊNCIA - FIA
02.009.8.243.15.2047-3.3.50.00.00.00.00.00 - Transferencias a lnstitulcoes Privadas sem Fins Lu

2.759.7003.1759(SF) - AA lmpoato de Renda12.023,00

02.000 - PODER EXECUTIVO

02.005 - SECRETARIA DE TRANSPORTES E OBRAS - STO

02.005.26. 782.20.2018-3.3.90.00.00.00.00.00 - Aplicacoes Diretas

1.500.0000.0500Recursoa Orcinérios52.000,00

02.000 - PODER EXECUTIVO

02.002 • SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SEAF

02.002.4.122.3.2005-4.4.90.00.00.00.00.00 - Apllcacoes Diretas

1.S00.0000.0500Recul'90S Orcinirios22.SOO,OO

Art. 'Z' - Para atendimento da Alteração Orçamentéria que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de:

Superávit financeiro do exercicio anterior (Art. 43, § 1°, inciso Ida Lei 4.320/64) -

Superávit financeiro do exercido anterior (Art. 43, § 1°, inciso Ida Lei 4.320/64)
2.759.7003.1759(SF)- AA Imposto de Renda41.690,00

02.000 - PODER EXECUTIVO

02.002 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS • SEAF

02.002.4.122.32005-3.3.71.00.00.00.00.00 - Transferências a Consórcios Públicos

1.S00.0000.0500Recursos Orcinérios2.632,00

02.000 - PODER EXECUTIVO

02.009 - FUNDO DA INFÃNCIA E ADOLESCÊNCIA - FIA

02.009.8.243.15.2047-3.3.90.00.00.00.00.00 - Aplicacoes Diretas

2.759.7003.1759(SF) - AA Imposto de RendaS.121,08

02.000 - PODER EXECUTIVO

02.002 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS· SEAF

02.002.4.122.3.2005-3.3.93.00.00.00.00.00 -Aplicação Direta Decorrente de Op.entre Órgãos

1.S00.0000.0500Recuraos Orcinérios 14.868,00

02.000 - PODER EXECUTIVO

02.005 - SECRETARIA DE TRANSPORTES E OBRAS - STO

02.005.26.782.20.2018-4.4.90.00.00.00.00.00 -Aplicacoes Diretas

1.S00.0000.0500Recuraos Ordinérios52.000,00

02.000 - PODER EXECUTIVO

02.009 - FUNDO DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA - FIA

02.009.8.243.15.2047-4.4.90.00.00.00.00.00 -Aplicacoes Diretas

2.759. 7003.1759(SF) • AA Imposto de Renda6.901,92

R$41.690,00

R$12.023,00

R$52.000,00

R$22.500,00

R$41.690,00

R$2.632,00

R$5.121,08

R$14.868,00

R$52.000,00

R$6.901,92

30- fone: (49) 3547.1211 / 3547.1240
CEP 88598-000 Celso Ramos Santa Catarina

02.000 - PODER EXECUTIVO
02.002 - SECRETARIA OE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SEAF

02.002.4.122.3.2005-i.4.93.00.00.00.00.00 -Aplicação Direta Decorrente de Op.entre órgãos 1.500.0000.0500Rec:ur901 OrdinMos5.000,oo

Art. 3° - Este deaeto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 18 de Novembro de 2024.

R$5.000,00

Rua Dom Daniel Hostin, 930- Fone: (49) 3547.1211 / 3547.1240. t
CEP 88598-000 _ Celso Ramos - Santa Catarma

www .celsoramos.sc.gov .br

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}